
LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 

Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

Jak vyrůstám s knihou 2017 

 

Když nám paní učitelka v českém jazyce položila otázku „Jak vám kniha 
změnila život?", musela jsem se zamyslet. Změnila mi vlastně některá 
kniha pohled na život? Začnu hezky od začátku. Mými prvními knížkami 
byla leporela. Měla jsem je moc ráda, protože jsem se v nich naučila, jak 
které zvířátko vypadá a jak se dorozumívá. Pak následovaly knihy, jako 
např.: Krteček, O princeznách nebo také Maxipes Fík, na kterého 
dodnes ráda vzpomínám. Pak mi v paměti utkvěla kniha od Ericha 
Kästnera „Luisa a Lotka“. Z této knížky jsem si do života vzala to, že 
sourozenecká a rodičovská láska a porozumění vždy nad vším zvítězí.  

Musím říct, že tahle kniha mě opravdu upoutala. Jsem moc ráda, že mi ji 
moje maminka doporučila a až budu dospělá a budu mít vlastní děti, 
určitě ji pošlu dál. Musím nakonec říct, že mi žádná kniha pohled na 
život nezměnila. Nejvíc mi asi v paměti zůstaly klasické pohádky od 
Boženy Němcové, které nám rodiče četli, když jsme byli malí, a které si s 
chutí přečtu i dnes. 

                   Ema Sekaninová, 6. třída, 11 let 

E-mail: sekaninova.skolabrodek@iskola.cz 

Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265 
           798 46 – Brodek u Konice 
Telefon do školy: 582 391 193 
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová 
E-mail: RenataFialova@email.cz 


